6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376 Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 066/2023-GAB, de 24 de abril de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006;
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006;
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo
N° 2023/468632.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Fabrícia Carneiro Oliveira, matrí-
cula nº 5941160/4, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Contro-
le, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de participar
Audiência Pública – PPA 2024-2027, no dia 28/04/2023, no município de
Castanhal/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 929696
Portaria AGE Nº 067/2023-GAB, de 24 de abril de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006;
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006;
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo
N° 2023/469036.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor José Augusto de Souza Souza,
matrícula nº 55588532/1, ocupante de Motorista, desta Auditoria Geral do
Estado - AGE, com o objetivo de conduzir os servidores, que irão participar
da Audiência Pública – PPA 2024-2027, no dia 28/04/2023, no município
de Castanhal/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 929697
Portaria AGE Nº 065/2023-GAB, de 24 de abril de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006;
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006;
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo
N° 2023/468465.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Alegria dos Santos Leite, matrícula
nº 8000734/2, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, desta
Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de participar Audiência Pú-
blica – PPA 2024-2027, no dia 28/04/2023, no município de Castanhal/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 929694

Portaria AGE Nº 069/2023-GAB, de 25 de abril de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006;
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006;
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo
N° 2023/475350.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor Filipe José Gianino Mon-
teiro, matrícula nº 5946619/1, ocupante do cargo de Assessor Superior I,
lotado nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classificação: 11108.04.122.1297-8409,
conforme a natureza das despesas:
– 3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de Consumo
– 3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 930043

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

Portaria nº 091 DE 25 DE ABRIL DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 10 (dez) diárias e ½
(meia) para cada servidor listado abaixo, para realização do Plano de Ação
do Projeto Espaços Abertos nos municípios de São João da Ponta, Terra
Alta, Vigia, Primavera, Salinópolis, Santarém Novo e São João de Pirabas
no período de 23 de abril a 03 de maio de 2022.

  SERVIDOR    MATRÍCULA

Roberto Costa Miranda 55208382/1

Carlos Sérgio de Aragão Valente 5678420/3

Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente em Exercício
Fundação ParáPaz

Protocolo: 929729
Portaria nº 090 DE 25 DE ABRIL DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 10 (dez) diárias e ½
(meia) para cada servidor listado abaixo, para realização do Plano de Ação
do Projeto Entre Elas nos municípios de São João da Ponta, Terra Alta,
Vigia, Primavera, Salinópolis, Santarém Novo e São João de Pirabas, no
período de 23 de abril a 03 de maio de 2023.

  SERVIDOR    MATRÍCULA

Claudilene Souza Maia 5894774/3

Gérson Antônio Andrade Raiol 594628

Kimenia da Conceição Pereira 5960436/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOHN KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente em Exercício
Fundação ParáPaz

Protocolo: 929719

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 426/2023-DAF/SEPLAD, DE 24 DE ABRIL DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/471541 e, ainda, o
Atestado Médico de 10/04/2023,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à
servidora EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES, Id. Funcional nº. 57176277/7,
ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Coordenadoria de Processos
de Gestão, no período de 10/04/2023 a 23/04/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 10/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 929783